

Uzasadnienie

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży

Na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży dokonuje się następujących zmian w statucie:

1) w § 10:

- a) w strukturze organizacyjnej dodaje się Całodobowy Oddział Leczenia Uzależnień z podwójną diagnozą (10 łóżek) – w wyniku ogłoszonego przez POW NFZ konkursu ofert, Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży zawarł umowę z POW NFZ na świadczenia terapii dla uzależnionych od substancji psychoaktywnych ze współistniejącymi zaburzeniami psychotycznymi (podwójna diagnoza). Ww. świadczenia obejmują diagnostykę, leczenie, wczesną rehabilitację i psychoedukację osób uzależnionych oraz działania konsultacyjno-edukacyjne dla rodzin osób uzależnionych. Rozszerzenie działalności o ww. komórkę organizacyjną przyczyni się do zwiększenia przychodów z POW NFZ oraz pozwoli wykorzystać potencjał zasobów w nowej siedzibie Ośrodka. W związku z powyższym zostało zwiększone zatrudnienie, tj. zatrudnione zostały na podstawie umów zlecenia 2 osoby ubiegające się o uzyskanie certyfikatu specjalisty psychoterapii uzależnień, 1 lekarz internista na podstawie umowy zlecenia oraz zwiększono godzinowy wymiar pracy lekarza psychiatry. Roczne przychody z POW NFZ na świadczenia terapii dla uzależnionych od alkoholu ze współistniejącymi innymi zaburzeniami psychicznymi (podwójna diagnoza) wynoszą 367 211,88 zł (2022 r.).
- b) w strukturze organizacyjnej dodaje się Poradnię Psychologiczną – Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży, na podstawie cesji umowy z POW NFZ, przejął świadczenia udzielane dotychczas przez niepubliczny zakład opieki zdrowotnej w Łomży, który uległ likwidacji. Ośrodek przejął przychody z tytułu tych świadczeń (roczne przychody z tego tytułu wynoszą 51 555,24 zł – 2022 r.) oraz personel (2 psychoterapeutów oraz 1 psychologa). W Poradni Psychologicznej udzielane będą świadczenia na rzecz osób uzależnionych oraz z innymi schorzeniami natury psychicznej.